Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан, ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия
Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт

 администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   JOП

	«08» июня  2016 года
	№ 21
	                   с. Усть-Кан

	Об утверждении Плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности

 на территории Усть-Канского сельского поселения на 2016 год

В соответствии с п.7.1 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», с п.3 ст. 3 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь Уставом  Усть-Канского сельского поселения, в целях профилактики терроризма и экстремизма в границах поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить План профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории Усть-Канского сельского поселения на 2016 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Усть-Канского
сельского поселения                                                                  А.Я. Бордюшев

	УТВЕРЖДЕН                                                                               постановлением главы Усть-Канского сельского поселения                                                                       от 08.06.2016 № 21

ПЛАН
профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории Усть-Канского сельского поселения
на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные члены
антитеррористической комиссии при сельской администрации
Усть-Канского сельского поселения
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС

	Майманов А.М.

	ежеквартально

	2
	Проведение бесед с населением в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма

	члены

антитеррористической комиссии

	во время проведения рейдовых мероприятий

	3
	Мониторинг ситуаций, складывающейся в молодежной среде по созданию молодежных групп, объединений, в т.ч. выявление отдельных подростков, поддерживающих молодежные движения экстремистской направленности

	Майманов А.М.

	постоянно

	4
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности

	Майманов А.М.

	постоянно

	5
	Своевременное информирование правоохранительных органов о планируемых массовых мероприятиях проводимых на территории поселения
	Майманов А.М.
Унутов А.С.
	во время проведения массовых мероприятий

	1
	2
	3
	4

	6
	Обход территорий Усть-Канского сельского поселения на предмет выявления фактов нанесения на сооружения, многоэтажные дома, расположенные на территории поселения нацистской атрибутики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой
	Майманов А.М.
Мойнин Е.Э.
	июнь

декабрь

	7
	Проведение профилактической работы с  неблагополучными семьями.

Выявление несовершеннолетних, употребляющих наркотические, токсические вещества, спиртные напитки
	члены

антитеррористической комиссии

	в течение года

	8
	Обследование чердачных, подвальных помещений, объектов жизнеобеспечения

	Майманов А.М.
Унутов А.С.
Кудачин В.Н.
	июнь

декабрь

	9
	Привлечь население к выявлению подозрительных и незаконно проживающих лиц на территории поселения

	члены

антитеррористической комиссии

	в течение года

	10
	В подъездах жилых многоквартирных домов развесить  объявления с информацией о телефонах экстренных служб

	члены

антитеррористической комиссии

	в течение года

	11
	Проведение мероприятий по формированию у молодежи толерантного поведения
	члены АТК,
Усть-Канская СОШ
	в течение года

	12
	При проведении массовых мероприятий, обеспечивать дежурство, по поддержанию общественного порядка, в целях профилактики борьбы с терроризмом и экстремизмом.
	Унутов А.С.
Майманов А.М.
Кудачин В.Н.
	в период проведения мероприятий

	13
	Профилактика экстремистских проявлений при проведении массовых (публичных) мероприятий путем обеспечения исполнения требования Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»

	члены

антитеррористической комиссии

	в течение года

__________________